ПРИКАЗ
	«___» _________ 2020 г.

	№_______

Об утверждении списка сотрудников, которым необходим доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»
Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года, постановления Правительства Российской Федерации № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» от 01 ноября 2012 года, а также прочих нормативных документов по защите информации:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» лицам, которым такой доступ необходим для исполнения служебных обязанностей
(Приложение №1).
2. Запретить доступ посторонних лиц и сотрудников, не имеющих разрешения на доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию обработки и обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат».

Директор ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»	        		     О.А. Бурухина

Приложение №1
к приказу от ____________ № ____

Список должностных лиц, которым необходим доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»

[bookmark: _GoBack]Таблица 1 – Список должностных лиц, которым необходим доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных в
ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат», для выполнения своих служебных обязанностей
	№ п/п
	ФИО сотрудника
	Должность

	1.
	Комарова Марина Анатольевна
	Главный бухгалтер

	2.
	Пятыгина Наталья Николаевна
	Бухгалтер

	3.
	Запольских Алевтина Евгеньевна
	Бухгалтер/специалист по кадровому делопроизводству

	4.
	Юминова Людмила Петровна
	Секретарь

	5.
	Топчий Владимир Леонидович
	Социальный педагог

	6.
	Зикратова Марина Александровна
	Учитель-логопед

	7.
	Фархудинова Надежда Владимировна
	Заместитель директора по УВР

	8.
	Лихачева Елена Владимировна
	Заместитель директора по ВР

	9.
	Новокрещенова Елена Александровна
	Специалист по охране труда

	10.
	Комарова Татьяна Геннадьевна
	Фельдшер

	11.
	Альшевская Евгения Андреевна
	Медицинская сестра

Приложение №2
к приказу от ____________ № ____

Лист ознакомления с приказом
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.